

**Referat af generalforsamling i Frederiksberg Boldklub  
Afholdt på i FB's klubhus, Café 1912, 1. sal  
Torsdag den 1. februar 2024**

Godkendt og underskrevet af:

Dirigent *Anders Friis-Hansen*  
og  
Referent *Thobias Lisby Hermannsen*

Frederiksberg den 1. februar 2024

Formand *Henrik Amdi Madsen* ringede med klokken og bød forsamlingen velkommen kl. 19:06. Generalforsamlingen blev indledt med et minuts stilhed til ære for *Jens Emil Hansen* og *Per Olsen*, som begge gik bort i løbet af 2023. *Jens Emil Hansen* er tidligere formand i FB fra 2005 til 2008, mens *Per Olsen* har været medlem af og trofast støtte i FB, i næsten 50 år. Æret være deres minde.

**Punkt 1. Valg af dirigent, referent og stemmeudvalg.**

*Anders Friis-Hansen* blev valgt som dirigent. *Anders Friis-Hansen* takkede for valget og tilliden og kunne oplyse, at generalforsamlingen var lovligt varslet, da alle punkter jf. vedtægterne, var overholdt. De tre forslag, som skal behandles på generalforsamlingen, overholdt ligeledes klubbens vedtægter om rettidig fremsendelse og offentliggørelse.

Til generalforsamlingen var der mødt 37 stemmeberettigede medlemmer op. Derudover var der på forhånd indhentet 26 fuldmagter.

Dirigenten erklærede derefter generalforsamlingen for åben.

Bestyrelsen foreslog *Thobias Lisby Hermannsen* som referent; forslaget blev godkendt.

Stemmeudvalget bestod af *Bent Christensen* og *Henrik Murmann*.

**Punkt 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år samt uddeling af Træner/Leder Prisen**

**Bestyrelsens beretning:**

Formand *Henrik Amdi Madsen* fremlagde bestyrelsen beretning for det forløbne år. Normalt ville han tage udgangspunkt i den skriftlige beretning, men *Henrik Amdi Madsen* havde i stedet valgt at lægge vægt på klubbens værdier, udvikling og holdninger.

Der blev derfor henvist til bestyrelsens flotte skriftlige beretning, hvis man ønskede at læse om FB's mange succeshistorier fra det forløbne år.

*Henrik Amdi Madsen* påpegede, at der er sket bemærkelsesværdige fremskridt i FB i løbet af de sidste 10 år. Klubben er blevet forbedret på samtlige parametre.

- Der har været stor udvikling på det sportslige og administrative område.
- Klubbens faciliteter er blevet opgraderet betragteligt.
- FB blev i 2019 kåret til årets fodboldklub i Danmark af DBU samt Europas bedste breddeklub af UEFA.

FB er stadig en fodboldklub for alle, en klub der gør en forskel i lokalsamfundet, og en klub hvor venskaber og sociale relationer dannes og knyttes.

Formanden gav et mentalt skulderklap til alle i og omkring FB for deres store og flotte arbejde og oplyste og slog samtidig fast, at der bestemt ikke var tid til en pause og at bestyrelsen er ikke kørt træt. Bestyrelsen ønsker fortsat at udvikle FB og har ambitioner på klubbens vegne. Pejlemærkerne er stadig:

- At stå bag en klub, der siger ja
- At være en fodboldklub for alle
- At være en fodboldklub der vil fællesskabet
- At udvise økonomisk og rettidig ansvarlighed.
- At give mest muligt tilbage til medlemmerne.

2023 havde ifølge *Henrik Amdi Madsen* været et af de hårdeste og travleste år. Økonomien har været spændt for, hvilket især skyldes, at klubben måtte sige farvel til en hel del seniorspillere grundet kontingentstigningen, som blev vedtaget ved generalforsamlingen i 2023. Eftersløbet er dog blevet indhentet via:

- Flere spillere i børne- og ungdomsafdelingen
- Flere sponsorer og partnere
- Værdifuld hjælp fra FB Fonden

Alt i alt lander 2023 derfor med et overskud på knap 43.000 kroner.

*Henrik Amdi Madsen* fortalte også, at bestyrelsen drøfter tiltag med andre klubber, som man anser, er ligesindede med FB. Det er naboklubberne KB og FA 2000 samt B.93 og HIK. Det er dygtige og store klubber med mange medlemmer, som gør det godt, og som FB lader sig inspirere af. De minder på forskellige parametre, om netop FB og FB's ambitioner. Det gælder også i forhold til kontingentets størrelse: FB skal ikke tage mere end det koster at drive en fodboldklub. Vi skal derimod levere mest mulig værdi til vores medlemmer. Det er bestyrelsens centrale pejlemærke. Når bestyrelsen foreslår at justere kontingentet i børne- og ungdomsafdelingen, sammenligner man taksterne med blandt andet KB, FA 2000 og B.93, hvor kontingentet ligger på henholdsvis 2.800,-, 3000,- og 4000,-. Selvom FB ikke er sat i verden for at tjene penge, ønsker man dog stadig at udvide kagen og opretholde et tårnhøjt aktivitetsniveau.

Fremtidige tiltag kan bl.a. dække over:

- Justere kontingent i børne- og ungdomsafdelingen til kr. 2900,- (hvis det vedtages på GF), der både sikrer dygtige medarbejdere, trænere, ledere og vil bidrage til en positiv egenkapital.
- Arbejde videre på muligheden for at etablere månedsbetaling på kontingentbetalinger, hvilket vil være nemmere hvis likviditeten følger med.

- Undersøge mulighed for bistand fra ekstern bogholder til økonomi- og revisionsopgaver.
- Optimering af ind- og udmeldelsesprocedurer.
- Formalisere frivilligt arbejde ved at tydeliggøre udvalgsposter.
- Indkræve manglende betaling ved kontingentrestancer.

*Henrik Amdi Madsen* afsluttede med at sige tusind tak for de seneste 10 år i klubben, han har haft som formand. FB står et bedre sted i dag, end for 10 år siden. F.eks. er indtægterne steget fra 2.6 millioner til 7.1 millioner i den periode. Bestyrelsen møder støtte og opbakning, og *Henrik Amdi Madsen* håber, at generalforsamlingen fortsat vil vise bestyrelsen tillid.

*Henrik Amdi Madsen* afsluttede sin mundtlige beretning med at læse op af årets første ”FB Rapport fra 2024”, en rapport der fremsendes fra administrationen forud for hvert bestyrelsesmøde. Han er imponeret over, det der sker i klubben.

Til allersidst blev der igen uddelt tak til alle ansatte, medlemmer og frivillige. En helt særlig tak blev uddelt til *Max Wettendorff*. Max startede som pigetræner i klubben i 2006 og har udfyldt utallige roller siden da. Siden 2017 har han været ungdomsformand. Max har nu meddelt, at han stopper som ungdomsformand. Max modtog derfor klapsalver fra hele forsamlingen og fik overrakt blomster og vin af bestyrelsen.

#### **Spørgsmål/kommentarer til bestyrelsens mundtlige beretning fra salen:**

*Bent Christensen* tog først ordet. Han havde modtaget et brev fra to U17 spillere som var utilfredse med det hold, de spiller på og frygtede for at drengene ville forlade klubben.

*Thomas Nørreby* havde også en kommentar. Han udtrykte sin utilfredshed med at forældretrænere i klubben ikke længere får betalt deres børns kontingent, når man er ny.

*Benny Jakobsen* spurgte herefter, om bestyrelsen ikke ønskede at knytte en kommentar til bemærkningerne.

*Henrik Amdi Madsen* kvitterede for *Bent Christensens* bekymring, og svarede at han håber at FB kan holde på alle spillere – også de dygtigere af slagsen.

*Morten Skov* spurgte ind til, hvorfor FB sammenligner sig med FA2000, B.93, KB og HIK. Hertil svarede formanden, at det skyldes, at de minder om FB på deres ambitionsniveau. De omtalte klubber har et godt fodboldprodukt, dygtige trænere og dygtige medarbejdere. Deres setup – både administrativt og sportsligt - minder om FB’s.

**Beretningen blev herefter betragtet som godkendt og efterfølgende klappet i hus.**

#### **Træner/leder Prisen:**

Kommerciel og sportslig leder i FB *Malte Meier Carlsen* fik ordet og fremlagde begrundelsen for Træner/Leder Prisen 2023, der gik til: *Alexander Busk*.

Træner/leder-prisen bliver ofte tildelt på baggrund af en stærk og helstøbt indsats i klubbens ungdomsafdeling, hvilket i den grad gør sig gældende for *Alexander Busk*, forklarede *Malte Meier Carlsen*. *Alexander Busk* tildeles prisen for sit store arbejde i ungdomsafdelingen gennem de sidste 10 år.

På nuværende tidspunkt er *Alexander Busk* cheftræner for U14 A1, hvor han tydeligt har vist, hvor langt man kan komme, når man arbejder struktureret. Mandskabet bider skeer med de allerbedste klubber på Sjælland, hvilket i den grad er Alexanders fortjeneste. Hans store lederegenskaber gør, at drengene på holdet elsker at spille fodbold og generelt være i FB. *Alexander Busk* modtog prisen, og der blev afsluttet med et "FB-Hurra".

### **Punkt 3. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab samt præsentation af budget og kontingentsats for det kommende år til orientering**

Kasserer *Jørgen Andersen*, fremlagde det reviderede regnskab og derefter budgettet.

*Jørgen Andersen* indledte med at gøre opmærksom på, at der har sneget sig en fejl ind i regnskabet, som blev udleveret til fremmødte på generalforsamlingen. Der står anført 2022, hvor der skulle have stået 2023, forklarede han.

Regnskabet udviste et overskud på 43.000,00. *Jørgen Andersen* udtrykte tilfredshed med årsregnskabet.

*Jørgen Andersen* forklarede, at der har været udfordringer økonomisk, da indtægterne var cirka 500.000,00 mindre, end man havde forventet. FB Fonden har i den forbindelse været behjælpelig med en økonomisk ramme på 400.000,00. Man har også taget beløb fra 100-års jubilæet og fra "FB's Venner" til indtægt, for at dække hullet.

Derudover har der været omkostningsposter, som var højere end forventet, f.eks. rengøringen i det nye klubhus.

*Jørgen Andersen* knyttede også bemærkninger til Café 1912 og Stadiongruppens regnskaber. Omsætningen i caféen har været på 850.000,00, mens indkøb af varer lå på 491.000,00. Det giver et overskud på salgsrelaterede varer. Caféen har derfor også taget sig af nogle af klubbens udgifter, som man kunne forsvare, blev placeret i Caféens regnskab.

Stadiongruppen har haft et salg på 71.000,00 og udgifter på 47.000,00. Overskuddet er gået til klubbens førstehold på herresiden.

#### **Bemærkninger til regnskabet:**

*Morten Skov* spurgte ind til, hvad gebyrer på 138.000,00 dækker over. *Jørgen Andersen* svarede at det blandt andet dækker over MobilePay, lønsystem, DBU IT m.m.

*Morten Skov* spurgte også ind til udgiftsposten "Forplejning til mandskab" samt stigningen i klubbens lønudgifter. *Jørgen Andersen* oplyste, at forplejning til mandskab primært er gået til ungdomsafdelingen og FB-Award. En mindre del er dog også gået til seniorafdelingens åbne hold. Stigningen i klubbens lønudgifter på over 1 million kroner skyldes, at der er kommet flere ansatte til, forklarede *Jørgen Andersen*.

*Benny Jakobsen* spurgte hvorfor der er blevet betalt bøder på 54.000,00? *Jørgen Andersen* forklarede at bøder ikke kun er bøder men også gebyrer. Bøder og gebyrer dækker over udeblivelser, kampflytninger m.m.

**Regnskabet blev således godkendt.**

Herefter præsenterede *Jørgen Andersen* klubbens budget for 2024 til orientering. *Henrik Amdi Madsen* havde tidligere fortalt, at man fra bestyrelsens side fremadrettet gerne vil præsentere det kommende års budget til orientering for generalforsamlingen. Initiativet kommer på baggrund af et forslag fra generalforsamling i 2023, forklarede *Henrik Amdi Madsen*.

*Jørgen Andersen* startede med at gøre opmærksom på, at hvis forslag 1 til ændring af kontingenttakster og gebyrer for U5-U19 ikke blev vedtaget, skal budgettet omlægges.

I 2024 forventer FB indtægter på i alt 7.257.000,00 og udgifter på 7.150.000,00. Det giver et forventet årsresultat på 107.000,00.

I den første halvdel af 2024 dækker FB Fonden forbrugsudgifter. I anden halvdel dækker FB Fonden halvdelen af klubbens forbrugsudgifter. Det er rettidig omhu fra bestyrelsen at indgå den aftale, mente *Jørgen Andersen*.

### **Bemærkninger til budgettet:**

*Mogens Ramsdahl* spurgte ind til, hvor længe hhv. sponsoraftalerne, men især bidrag fra fonde, strækker sig over. Han udtrykte bekymring for at klubben binder sig op på for mange faste udgifter i form af lønninger, som skal dækkes af sponsoraftaler. *Henrik Amdi Madsen* svarede, at de fleste sponsoraftaler er flerårige. Det giver bestyrelsen tid nok til at reagere, hvis indtægterne ændrer sig.

*Benny Jakobsen* spurgte, om de 825.000,00 i indtægter i Café 1912 dækker over forventet salg, samt hvorfor "caféudgifter" og "omkostninger café" er opdelt i budgettet. "Omkostninger café" er udgifter, som klubben ville have haft uanset (bl.a. rengøring), og derfor er det misvisende at køre ind under "caféudgifter", forklarede *Jørgen Andersen*.

*Benny Jakobsen* spurgte herefter, om Café 1912 genererer overskud eller underskud til klubben. Dirigent *Anders Friis-Hansen* tog ordet og fortalte, at et præcist svar ville kræve, at lønningerne til ansatte i Café 1912 også blev fremlagt, hvilket ikke er muligt. Han konstaterede dog, at Café 1912 samlet set genererer et underskud, hvis man medregner lønninger.

*Benny Jakobsen* spurgte, hvorfor Frederiksberg Kommune ikke er nævnt specifikt i budgettet, da de har tildelt klubben fondsmidler. *Jørgen Andersen* svarede, at beløbet indgår i den fælles pulje for tildelte fondsmidler.

*Mogens Ramsdahl* spurgte, hvordan klubben fremadrettet styrer likviditeten. *Jørgen Andersen* fortalte, at der er lagt et likviditetsbudget, og der er ikke røde tal.

*Mogens Ramsdahl* spurgte ind til hvordan processen er, når klubben indkræver penge fra personer, som ikke har betalt kontingent. *Jørgen Andersen* forklarede, at meget få personer skylder FB penge fra mere end et år tilbage. *Jørgen Andersen* forklarede også, at han igangsætter rykkerprocedurer inden den, videregives til administrationen.

**Dirigenten konstaterede herefter at budgettet blev taget til efterretning** og erklærede dernæst, at det var tid til en kort pause.

Kl. 20:30 blev der ringet ind til 2. omgang.

#### **Punkt 4. Behandling af indkomne forslag samt uddeling af Emil Sørensen Prisen**

Tre forslag skulle behandles på årets generalforsamling. Der var tale om to forslag fra bestyrelsen samt et indkommet forslag fra medlem *Morten Skov*.

*Anders Friis-Hansen* forklarede, at behandlingen krævede flere krumspring. Det skyldtes, at forslag 2 fremsat af bestyrelsen vedrørte vedtægtsændringer og jf. vedtægterne så skal 10% af klubbens stemmeberettigede medlemmer være til stede, før vedtægtsændringer kan vedtages. Derudover skal 75% af de fremmødte stemme ja til forslaget til vedtægtsændringer.

*Anders Friis-Hansen* oplyste, at der til generalforsamlingen var 37 fremmødte stemmeberettigede medlemmer samt 26 fuldmagter. Det udgør ikke 10% af de stemmeberettigede medlemmer. *Anders Friis-Hansen* konstaterede, at denne generalforsamling ikke kan vedtage vedtægtsændringer. Hvis 75% af forsamlingen stemmer for forslaget til vedtægtsændringer, vil det udløse en ekstraordinær generalforsamling, hvor forslaget igen skal behandles, påpegede *Anders Friis-Hansen*.

Derudover konstaterede *Anders Friis-Hansen*, at man betragtede forslag 3 indsendt af *Morten Skov* som et ændringsforslag til forslag 2 vedrørende ændringer af FB's vedtægter.

*Anders Friis-Hansen* fortalte også, at behandlingen af forslag 2 og 3 ville ske før behandlingen af forslag 1.

**Forslag 2:** Forslag til vedtægtsændringer fremsat af bestyrelsen til Frederiksberg Boldklubs ordinære generalforsamling den 1. februar 2024

*De fleste af ændringsforslagene til vedtægterne er konsekvensrettelser af virkeligheden anno 2024. Klubbens vedtægter har ikke været opdateret i en længere årrække og det er bestyrelsens vurdering, at med de herunder opdaterede ændringer, at vi kan få et sæt mere overskuelige og tidssvarende sæt vedtægter,* skriver bestyrelsen.

Forslaget vedrører ændringer af alle klubbens vedtægter. Bestyrelsen foreslår blandt andet, at bestyrelsen tildeles beføjelser til at ændre kontingenttakster udenom generalforsamlingen med en udmelding herom senest den 31. december hvert år.

Herefter fik *Henrik Amdi Madsen* ordet og motiverede bestyrelsens forslag til ændring af klubbens vedtægter.

Det er nødvendigt, at bestyrelsen har de rette beføjelser. Bestyrelsen er et team, som blandt andet indeholder kompetencer indenfor økonomistyring og jura, forklarede *Henrik Amdi Madsen*. Bestyrelsen har ansvaret for klubbens økonomi. Derfor giver det også mening, at bestyrelsen – i tillidens tegn - har kompetencerne til at regulere kontingenttakster, lød det videre fra FB's formand.

Bestyrelsen foreslår blandt også, at det bliver formaliseret, at bestyrelsen udpeger en revisor, samt at bestyrelsen opretter og nedlægger udvalg.

Mange af ændringerne er inspireret af BK Skjold. Deres vedtægter minder på mange måder om de vedtægter, der blev fremlagt, oplyste *Henrik Amdi Madsen* afslutningsvis.

Herefter motiverede *Morten Skov* forslag 3.

**Forslag 3:** Under §5 tilføjes et punkt: "Budget for kommende regnskabsår fremlægges og godkendes af GF"

*Motivationen for forslaget er at det er normalt forretningsorden i foreninger i Danmark, at foreningens medlemmer har mulighed for at have medbestemmelse om foreningens retning frem til næste generalforsamling, skriver Morten Skov i forslaget.*

Det giver medlemmer bedre mulighed for at deltage i foreningen, at der fremlægges budget. Det giver samtidig også bestyrelsen større mandat, at det skal godkendes, motiverede *Morten Skov*.

Debatten blev herefter erklæret åben af *Anders Friis-Hansen*.

#### **Kommentarer, bemærkninger og spørgsmål:**

*Henrik Murmann* anbefalede *Morten Skovs* forslag.

*Benny Jakobsen* var ikke tilhænger af det forslag fra *Morten Skov*. Det lægger unødvendigt arbejde på bestyrelsen, og menige har ikke forudsætninger for at vurdere på tallene på samme måde som den siddende bestyrelse, argumenterede han.

*Mogens Ramsdahl* bifaldt *Morten Skovs* forslag. Han påpegede dog samtidig, at et årsbudget ikke har værdi – det skal være periodeopdelt. Der skal også indbygges et likviditetsregnskab. Han påpegede, at et budget også skal forsynes med tekst og ikke kun tal.

*Morten Skov* sagde, at det for ham var vigtigt at handle på forkant og ikke på bagkant. Derfor er det vigtigt at indskrive det i vedtægterne, at budgettet skal godkendes af generalforsamlingen, mens det går godt i foreningen. Man kan læse hensigter og strategi ud fra budgettet, påpegede han.

*Henrik Amdi Madsen* kom herefter med en bemærkning: Bestyrelsen skal holdes op på økonomien, og den måde klubben drives på, sagde han. Men hvis et budget fremover skal godkendes, vil det stille helt andre krav til bestyrelsens arbejde, argumenterede han. Hvad med f.eks. uforudsete ændringer i budgettet? Bliver bestyrelsen så afsat, hvis det ikke overholdes? – lød det retorisk fra *Henrik Amdi Madsen*.

*Henrik Murmann* foreslog så en kombination af bestyrelsens forslag 2 og *Morten Skovs* forslag 3. Budgettet skal godkendes af generalforsamlingen, men kun vejledende, sagde han. Kommentar fra *Poul Lindor Nielsen*: "Hvis budgettet er vejledende, er det til orientering og derfor identisk med bestyrelsens forslag 2".

Herefter blev der stemt om forslag 3: Forslaget blev forkastet med stort flertal imod og blot en enkelt stemme for.

Derefter blev der stemt om forslag 2. Et medlem af forsamlingen ønskede skriftlig afstemning.

Der blev afgivet i alt 60 stemmer, hvor 46 stemte for forslag 2, konstaterede *Anders Friis-Hansen* efter optællingen. Forslaget opnåede dermed de nødvendige  $\frac{3}{4}$  af stemmerne.

Derfor skal der afholdes ekstraordinær generalforsamling, hvor  $\frac{3}{4}$  af de fremmødte igen skal stemme for forslaget, før det kan vedtages. Bestyrelsen kunne oplyse, at ekstraordinær generalforsamling afholdes tirsdag den 20. februar klokken 17.00.

### **Emil Sørensen Prisen:**

Mens *Anders Friis-Hansen*, sammen med stemmetællerne *Bent Christensen* og *Henrik Murmann* talte stemmer, blev Emil Sørensen Prisen uddelt.

Administrerende leder *Martin Busk* fik ordet og fremlagde og motiverede begrundelserne for tildelingen af årets Emil Sørensen Pris. Det er 27. gang, at prisen uddeles. Denne gang gik den ærefulde pris til *Jon Cavagnaro*.

*Jon Cavagnaro* modtog prisen for sin storartede indsats i FB igennem mange år. Han er involveret i utallige frivillige opgaver i klubben og er en uvurderlig hjælp for alle i og omkring FB, fortalte *Martin Busk*.

En overrasket *Jon Cavagnaro* fik overrakt prisen og blev hyldet med et stort "FB-hurra".

**Forslag 1:** Forslag til ændring af kontingenttakster for U5-U19 samt gebyrer, fremsat af bestyrelsen.

Herefter gik man videre til det tredje og sidste forslag, der skulle behandles på generalforsamlingen. Det drejede sig om et forslag om forhøjelse af kontingentet på i alt kr. 300,00 pr. år for børne- og ungdomsspillere (minus Tumlinger), svarende til kr. 25,00,- pr. måned - samt forhøjelse af gebyrer på indmeldelse, opskrivning på venteliste og på kontingentbetaling.

*Henrik Amdi Madsen* fremlagde og motiverede forslaget. Han forklarede, at bestyrelsens forslag udspringer af to forhold:

Det ene forhold er: kan FB tilbyde det produkt bestyrelsen gerne vil, og kan lønninger og andre udgifter dækkes?

Det andet forhold er klubber, som FB sammenligner sig med. Hvad ligger deres kontingent på? Bestyrelsen vil gerne placere sig mellem FA 2000 og KB i forhold til kontingenttakster, lød det.

Det grundlæggende princip er, at FB ikke skal opkræve mere end højst nødvendigt. Indtægtsgrundlaget skal dog gøres større. Et andet vigtigt princip er, at FB stadig er en klub for alle, fortalte *Henrik Amdi Madsen*.

Motivationen til ændring af gebyrtakster udspringer af at KlubOffice/DBU IT, betalingspartnere Mobilepay-løsninger, Dataløn m.fl. har hævet deres priser og gebyrer.



### **Kommentarer, bemærkninger og spørgsmål:**

Spg. / kommentar 1: *Henrik Noer* mente, at bestyrelsen finder sammenligninger, hvor det giver mening. BK Skjolds kontingent er i underkanten af 2000,00,-, påpegede han.

Spg. / kommentar 2: *Jon Cavagnaro* spurgte, om administrationsgebyret på 10,00,- pr. kontingentbetaling også pålægges hver betaling, hvis kontingentet på et tidspunkt skal til at betales på månedlig basis.

Spg. / kommentar 3: *Thomas Nørreby* spurgte om de klubber, man sammenligner sig med, også har frataget forældretræners kontingentfrihed.

Spg. / kommentar 4: *Morten Skov* udtrykte bekymring for at kontingentstigninger kan medføre, at medlemmer stopper. Samtidig mente han, at man burde lægge gebyret direkte ind under kontingentet.

Spg. / kommentar 5: *Alexander Busk* spurgte ind til, i hvilken udstrækning klubben kan dække kontingentet for økonomisk hårdt trængte familier.

*Henrik Amdi Madsen* og bestyrelsesmedlem *Morten Høgsdal* hhv. svarede og supplerede:

Ad 1) FB sammenligner sig med KB, FA 2000, B.93 og HIK på ambitioner og dermed også på kontingentets størrelse. Den nævnte sammenligning tidligere på aftenen med BK Skjold, vedrørte alene deres vedtægter, mens deres kontingenttakster hviler på et andet grundlag, argumenterede *Henrik Amdi Madsen*.

Ad 2) Det vil ikke koste 10,00,- pr. kontingentbetaling, hvis man betaler månedligt. Det vil dog formentligt være dyrere end 20,00,- årligt, oplyste *Morten Høgsdal*. Bestyrelsen ved dog endnu ikke, om det er muligt at ændre til månedlig kontingentbetaling. Det kræver likviditet. Senere må man tage stilling til, hvordan gebyrer skal pålægges, svarede *Henrik Amdi Madsen*.

Ad 3) Man forventer ikke at miste medlemmer fra børne- og ungdomsafdelingen. Man mistede tidligere medlemmer i seniorafdelingen på lukkede hold på grund af kontingentstigninger, men det er ikke tidligere set i børne- og ungdomsafdelingen i den skala, var svaret. Bestyrelsen har ikke kigget på om andre klubber, man sammenligner sig med, også har frataget deres forældretræneres kontingentfrihed, var *Morten Høgsdals* svar til *Thomas Nørreby*.

Ad 4) Det giver mening at opdele i gebyr og kontingent, da det er to forskellige ting, lød det til sidst fra *Henrik Amdi Madsen*.

Ad 5) Bestyrelsen har ikke på forhånd defineret i hvilken udstrækning, man kan tilbyde nedsat kontingent til økonomisk hårdt trængt familier. Bestyrelsen skal på nuværende tidspunkt indstille til Frederiksberg Kommune for at indhente økonomisk støtte til udsatte familier (Fritidspas). Der er administration forbundet med det. Det er på baggrund af det, at bestyrelsen ønsker at have mulighed for selv at kunne lave den vurdering, sagde *Morten Høgsdal*. Bestyrelsen vil dog gerne formalisere det, blev det påpeget.

Spørgsmål fra *Mogens Ramsdahl*:

- Hvordan fungerer ventelisterne og hvad er deres formål?

Svar fra *Morten Høgsdal*:

Der er blandt andet ventelister fordi:

- Det sikrer, at der kan fyldes op på børne- og ungdomshold, når der er udmeldelser.
- Der er årgange, der endnu ikke er gamle nok til at gå til fodbold.
- Der er mangel på baneplads, hvilket begrænser antallet af hold på hver årgang.

*Mogens Ramsdahl* ville gerne vide, hvor stor udskiftning der er iblandt medlemmer i klubben på et år.

Der er cirka 25% udskiftning i Frederiksberg Boldklub på et år, svarede *Jørgen Andersen*.

**Forslaget blev herefter vedtaget med et stort flertal.**

### **Punkt 5. Valg af bestyrelse**

*Henrik Amdi Madsen* blev genvalgt som formand for 2 år.

*Nina Dencker Nielsen* blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for 2 år.

*Morten Høgsdal* blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for 2 år.

*Lasse Glenstrup* blev genvalgt som ekstra bestyrelsesmedlem for 1 år.

### **Punkt 6. Valg af Suppleant(er).**

*Sanne Flex* blev genvalgt som 1. suppleant for 1 år.

### **Punkt 7. Valg af revisorer og en suppleant herfor.**

Der var genvalg til intern revisor, *Henrik Murmann*. Derudover var *Anders Friis-Hansen* indstillet af bestyrelsen som ny intern revisor i stedet for *Kresten Bang Heinfelt*, der nu sidder i FB Fondens bestyrelse. Kresten blev takket for sin indsats af næstformand *Palle Nørgaard Andersen*. *Anders Friis-Hansen* blev efterfølgende valgt. *Ove Nikolaisen* blev genvalgt som suppleant.

## **Punkt 8. Evt.**

*Malte Meier Carlsen* tog ordet for at præsentere FB Friends. Det er en støtteordning, hvor medlemmer af klubben kan give noget tilbage til FB for et beløb på kr. 1.912,00 pr. år, som en smuk refererede. Som FB Friend vil blive inviteret til ekstraordinære arrangementer. Han håber initiativet vil møde opbakning. *Martin Busk* bakkede op om FB Friends og kunne oplyse at medlemmerne ville få fremsendt direkte link til betaling snarest.

*Morten Skov* foreslog, at man kunne servere andet end stegt flæsk til generalforsamling fremover. Det vil kunne tiltrække flere medlemmer, argumenterede han. Bestyrelsen tog dette ad notam.

Generalforsamlingen blev erklæret lukket kl. 21:52

Formand *Henrik Amdi Madsen* takkede for endnu en god generalforsamling, takkede de fremmødte for gode og vigtige inputs og kommentarer, ønskede tillykke til både de genvalgte samt uddelte en tak til dirigent *Anders Friis-Hansen* for indsatsen samt til referenten *Thobias Lisby Hermansen*.

Generalforsamlingen blev som altid, afsluttet med et stort FB Hurra.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder. Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

## Underskrivere

Mit 



**Anders Kierkegaard Friis-Hansen**

Dirigent

1dbe4ce3-5be3-4265-bf88-2eed44084a8e

2024-02-15 11:59:43Z

Mit 



**Thobias Lisby Hermansen**

Referent

a62aab9f-0109-4cf6-8978-f43f4288b730

2024-02-17 10:45:32Z

Mit 



**Martin Mogens Busk**

Administrerende leder

f10feae6-d468-4c0b-a7c8-a2f603de4d86

2024-02-17 11:36:34Z

## Dokumenter i transaktionen

Referat Generalforsamling i FB 010224.pdf

Nærværende dokument



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.